
 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

Oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení 
 

Zadavatel Město Benešov Vám tímto oznamuje, že v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), s názvem „Rekonstrukce ulice Na 

Karlově v Benešově“ na základě posouzení splnění zadávacích podmínek provedeného pověřenou 

hodnotící komisí a podle usnesení Rady města Benešov z níže uvedených důvodů rozhodl o 

vyloučení z účasti v předmětném zadávacím řízení tohoto účastníka řízení:.   

 

Nabídka pořadové číslo 3 

Obchodní firma: Elmoz Czech, s. r. o. 

Sídlo:  Černoleská 2326, 256 01 Benešov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 475 44 929 

(dále jen „dodavatel“). 

 

Žádost o objasnění nabídky 

 

Dodavatel byl požádán o objasnění nabídky, konkrétně o předložení objasnění seznamu 

poddodavatelů. V seznamu poddodavatelů v nabídce je uveden pouze poddodavatel VOSA-MVS, s. 

r. o., IČO: 27241840. Podle doložených rámcových smluv však dodavatel prokazuje kvalifikaci 

prostřednictvím 2 poddodavatelů, kromě uvedené společnosti i poddodavatelem Ing. Jan Sekanina, 

IČO 06833217. Hodnotící komise požadovala doložit doplněný seznam poddodavatelů, kde 

dodavatel: 

- uvede všechny poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění zakázky, resp. kterým má 

v úmyslu zadat část plnění zakázky, 

- u obou poddodavatelů podrobně popsat podíl a rozsah prováděných prací poddodavatele při 

plnění zakázky (tj. jaké konkrétní práce bude daný poddodavatel při plnění zakázky provádět).  

 

Objasnění nabídky 

 

Dodavatel ve stanovené lhůtě a v elektronické podobě doložil objasnění nabídky, které obsahuje 

doplněný seznam poddodavatelů. Dodavatel v tomto seznamu uvedl, že: 

-  u poddodavatele VOSA-MVS, s. r. o. je podíl plnění 5 %, a to splnění technické kvalifikace a 

pomocné stavební práce, 

- u poddodavatele Ing. Jan Sekanina je podíl plnění 5 %, a to splnění profesní kvalifikace, 

autorizovaná osoba pro obor „Pozemní stavby“ pro výkon odborného vedení provádění stavby. 

 

 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100 

256 01 Benešov 

tel: 312 821 111 

 

e-mail:  mubene@benesov-city.cz  

 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR INVESTIC 



 

 

Poddodavatel VOSA-MVS, s. r. o. prokazuje za dodavatele technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 

písm. a) zákona tj. seznam stavebních prací. Všechny tři doložené stavební práce jsou realizovány 

poddodavatelem VOSA-MVS, s. r. o., přičemž tento poddodavatel se současně v doložené rámcové 

smlouvě zavázal prokázání technické kvalifikace dle požadavků zadavatele. Dále je v rámcové 

smlouvě uveden závazek poddodavatele, že bude vykonávat v rámci plnění veřejné zakázky služby, 

ke kterým prokázal potřebná kritéria kvalifikace. Z toho je zřejmé, že poddodavatel VOSA-MVS, s. 

r. o. by měl v rámci plnění předmětné zakázky provádět činnost, k níž má doložené zkušenosti tj. 

pokládku kamenné dlažby.  

 

Podle § 83 odst. 2 zákona, pokud dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele) a 

předkládá doklady k prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona (seznam 

stavební prací), musí se zavázat vykonávat práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. Zadavatel v rámci požadavků na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

požadoval doložit výstavbu nových nebo rekonstrukci stávajících pozemních komunikací z kamenné 

dlažby. Poddodavatel, který tuto technickou kvalifikaci prokazuje, by se tedy měl zavázat 

k pokládce kamenné dlažby v rámci plnění předmětné zakázky. Zadavatel však tuto činnost omezil 

ve smyslu § 105 odst. zákona tj. pokládka kamenné dlažby jako významná činnost v rámci plnění 

zakázky nesmí být plněna prostřednictvím poddodavatele.  

 

Dodavatel Elmoz Czech, s. r. o. nesplnil zadávací podmínku zadavatele týkající se omezení 

poddodavatele tj. pokládka kamenné dlažby v rámci plnění předmětné veřejné zakázky by 

měla být plněna prostřednictvím poddodavatele VOSA-MVS, s. r. o., což je v rozporu s čl. 8.5 

zadávací dokumentace. 

 

Hodnotící komise dále konstatovala, že stavební práce doložené v nabídce dodavatele k prokázání 

splnění technické kvalifikace poddodavatelem VOSA-MVS, s. r. o. nesplňují požadavky zadavatele 

dle čl. 4.3 zadávací dokumentace. Dodavatel měl k prokázání splnění technické kvalifikace doložit 

minimálně 2 stavby obdobného charakteru, přičemž za stavbu obdobného charakteru je považována 

výstavba nových nebo rekonstrukce stávajících pozemních komunikací z kamenné dlažby ve 

finančním objemu min. 2,0 mil. Kč bez DPH, za každou stavbu (podrobněji viz čl. 4.3 zadávací 

dokumentace). Dodavatel Elmoz Czech, s. r. o. v nabídce doložil 3 referenční zakázky svého 

poddodavatele VOSA-MVS, s. r. o., z nichž: 

- referenční zakázka č. 1 - Chotíkov – rekonstrukce komunikací – stavební práce splňuje požadavky 

zadavatele na obdobnost stavebních prací (tj. jedná se o rekonstrukci komunikace z kamenné 

dlažby), 

- referenční zakázka č. 2  - Zakázky ekonomických staveb s.r.o. - přístupové komunikace pro pěší 

a vozidla – jedná se o komunikaci ze zámkové dlažby tj. nejedná se o komunikaci z kamenné 

dlažby a není tedy splněn požadavek zadavatele na obdobnost stavebních prací, 

- referenční zakázka č. 3 - Bystřice – rekonstrukce komunikace pro pěší a vozidla čp. 115, čp. 25 a 

hřbitov – u objektů SO-02 čp. 115 a SO-03 čp. 25 se jedná se o komunikaci ze zámkové dlažby 

tj. nejedná se o komunikaci z kamenné dlažby a není tedy splněn požadavek zadavatele na 

obdobnost stavebních prací. 

 

Dodavatel Elmoz Czech, s. r. o. neprokázal splnění technické kvalifikace resp. minimální úrovně 

technické kvalifikace stanovené zadavatele, protože dvě ze tří doložených stavebních prací nesplňují 

podmínku obdobnosti stavebních prací tj. nejedná se o výstavbu nových nebo rekonstrukci 

stávajících pozemních komunikací z kamenné dlažby. Doložena byla pouze jedna obdobná stavební 

práce, přičemž zadavatelem byly požadovány min. 2 obdobné stavební práce. 

 



 

 

Pro úplnost lze konstatovat, že Ing. Jan Sekanina podle dokladů v nabídce dodavatele prokazuje 

autorizaci v oboru „Dopravní stavby“, nikoli „Pozemní stavby“. Seznam poddodavatelů tedy 

neodpovídá ani v tomto bodě. 

 

Závěr  

 

Dodavatel Elmoz Czech, s. r. o. nesplňuje zadávací podmínky, a to konkrétně: 

- nesplňuje požadavek zadavatele na omezení poddodavatelů dle čl. 8.5 zadávací dokumentace,  

- nesplňuje technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona v rozsahu stanoveném 

zadavatelem v čl. 4.3 zadávací dokumentace tj. nesplňuje minimální úroveň zadavatelem stanovené 

technické kvalifikace. 

 

Zadavatel z výše uvedených důvodů v souladu s ustanovením 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodl o 

vyloučení dodavatele Elmoz Czech, s. r. o. z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek. 
 

 

Poučení 

 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení lze podat námitky, 

které musí být doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, přičemž v souladu 

s § 53 odst. 5 zákona se v tomto případě považuje oznámení za doručené všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. Zadavatel nesmí před 

uplynutím lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem.  

 

 

Benešov, dne 31.05.2021 

 

 

 

 

 

         Ing. Jaroslav Hlavnička 

         starosta města Benešov 

         


		2021-05-31T16:42:18+0200
	Ing. Jaroslav Hlavnička




